Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ  № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «П.П. Балюка ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 56»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «П.П. Балюка ц1арах ЙЙШ № 56»)

П Р И К А З

11.03.2024 г.                                                               №         03-03/31
г. Грозный

О реализации муниципального проекта «Уроки в Грозном»

в МБОУ «СОШ № 56 им.П.П.Балюка» г. Грозного

На основании Приказа департамента образования Мэрии г. Грозного от

15.12.2023 №323/08-58 «О реализации муниципального проекта «Уроки в

Грозном», в целях создания условий для успешной адаптации молодых

педагогов, повышения качества образования в МБОУ «СОШ № 56

им.П.П.Балюка» г. Грозного, развития педагогического наставничества в

рамках реализации мероприятий Концепции создания и функционирования

региональной системы научно - методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров Чеченской Республики,

утвержденной приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 23.12.2022 г. № 1864-п «О внесении изменений в Концепцию

непрерывного профессионального развития руководящих и педагогических

работников Чеченской Республики», п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить участие в реализации проекта «Уроки в Грозном»

(далее- Проект) МБОУ «СОШ № 56 им.П.П.Балюка» г. Грозного.

2. Утвердить график проводимых уроков по проекту «Уроки в

Грозном» (Приложение № 1).

3. Создать рабочую группу по реализации муниципального проекта

«Уроки в Грозном» в МБОУ «СОШ № 56 им.П.П.Балюка» г. Грозного

(Приложение № 2).

4. Назначить школьным координатором Проекта заместителя по МР

Баматгириеву Х.М.

5. Заместителю по ИКТ Лалаевой З.А. разместить данный приказ на

официальном сайте школы и обеспечить освещение реализации Проекта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                        З.Р.Зубайраева

С приказом ознакомлены:

           Баматгириева Х.М.

                     Лалаева С.А.

Приложение 1

к приказу от 11.03.2024 № 31/03-03

График

 проведения открытых уроков молодыми учителями в рамках

муниципального проекта «Уроки в Грозном»

№

п/п

ФИО Должно

сть

Предме

т

Тема урока Клас

с

Дата

проведен

ия

Время

проведен

ия

1 Дерматханова

Амина

Абдулбариевн

а

учитете

ль

русског

о языка

русски

й язык

Имя

прилагател

ьное 5 25.03.24

9:30-

10:10

2

Геримова

Хава

Маликовна

учитете

ль

русског

о языка

литера

тура

Литератур

а народов

России.

Стихотвор

ения

[[(одно по

выбору).

Например,

Р. Г.

Гамзатов.

«Песня

соловья»;

М. Карим.

«Эту

песню

мать мне

пела».]]

Тематика

стихотворе

ний 5 18.04.24

11:50-

12:30

3
Бачаева

Малика

Ризвановна

учитете

ль

русског

о языка

русски

й язык

Синтаксич

еские

нормы 11

04.04.20

24 04.04.20

24

4 Дукузова

Милана

Вахидовна

учитете

ль
русски

й язык

имя

пилагатель

ное 5 26.03.24

8-00-

8:40

русског

о языка

5
Хамидова

Петимат

Магомедовна

учител

ь

матема

тики

матема

тика

Действия с

десятичны

ми

дробями 5

29.03.20

24

10:20-

11:00

6

Садулаева

Хеди

Мухтаровна

учител

ь

истори

и и

общест

вознан

ия
истори

я

Установле

ние

господства

рима в

средиземн

оморье.

Римские

провинции 5

01.04.20

24

7

Сулейманова

Малика

Адлановна

учител

ь

англий

ского

языка

англий

ский

язык

Родная

страна

(географич

еское

положение

, столицы,

население) 7

26.04.20

24

14 :15-14

:55

8

.Мусаев Инал

Абуамантович

учител

ь

англий

ского

языка

англий

ский

язык

Виды

транспорта 5

28.03.20

24

9/:30-

10610

9
Дадаева

Марха

Магомедлвна

учител

ь

биолог

ии

10
Муступаева

Аймани

Хасановна

учител

ь

биолог

ии

биолог

ия

Лист и

стебель

как органы

дыхания 6 21.03.24

16:35-

17:15

11 Тамаева

Диана

Мусаевна

учител

ь

физики физика

Радиоакти

вность и ее

виды 9 17.04.24

9:30-

10:10

Приложение 2

к приказу от 11.03.2024 № 31/03-03

Состав рабочей группы

 по реализации муниципального проекта «Уроки в Грозном»

в МБОУ «СОШ №56 им.П.П.Балюка» г. Грозного

Баматгириева Х.М. Заместитель директора по методической работе

Базгиева М.Ш.
Заместитель директора по учебной работе

Байсаева А.Б.
Заместитель директора по учебной  работе

Меджидова Л.У.
Заместитель директора по качеству образования

Садулаева Х.М. Руководитель МО учителей математики, физики

и информатики

Дениева С.З.
Руководитель МО учителей биологии

		2024-04-03T16:08:37+0300
	З.Р.Зубайраева